ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической
комиссии Притобольного района

25 сентября 2020 года                                                                                                                         № 3

Председательствующий:                           Лесовой Дмитрий Юрьевич   -               Глава Притобольного района
Секретарь комиссии:	Сорокин Денис Юрьевич – методист по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Отдела образования Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:

         Художитков Илья Владимирович        врио. начальника полиции МО МВД России        «Притобольный»
          Носов Андрей Иванович                     руководитель отдела культуры Администрации Притобольного района
Красилова Марина Сергеевна                                    главный специалист правового отдела
							 Администрации Притобольного района
Захарова Светлана Геннадьевна                           фельдшер-нарколог  ГБУ «Глядянская ЦРБ»
Падерина Полина Викторовна  	главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района
Тишина Галина Владимировна                              главный специалист отдела аграрной политики и экономики Администрации Притобольного района
Приглашённые:
Щекина Наталья Михайловна                    директор ГКУ «ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов»
Кириллов Николай Михайлович                           Глава Администрации Гладковского сельсовета

Злыднева Лариса Владимировна 	Глава Администрации Плотниковского сельсовета

Отсутствовали по уважительной причине:

Комогоров Сергей Анатольевич  	Первый заместитель Главы Притобольного района, заместитель председателя комиссии

Севостьянова Наталья Васильевна 	руководитель Отдела образования
                                                                                    Администрации Притобольного района

Повестка заседания:

1. О ходе выполнения решений антинаркотической комиссии Администрации Притобольного  района.
Доклад:  секретарь  антинаркотической комиссии Администрации Притобольного  района.

2. О профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации условноосужденных лиц с целью недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств.
Информация: Подразделение по Притобольному району Кетовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области.

3. Организация трудоустройства и профориентационной работы среди безработного населения района, в том числе среди граждан, состоящих на учете в МО МВД, УФСИН.
Доклад:  ГКУ «ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов»

4. Заслушивание глав администраций сельских поселений Притобольного района по вопросу «О роли органов местного самоуправления в вопросах профилактики наркопреступности и раннего выявления наркозависимых лиц на территориях поселений»
(Гладковский сельсовет, Плотниковский сельсовет).
Доклад: Главы Администраций  Гладковского и Плотниковского сельсовета.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1
О ходе выполнения решений антинаркотической комиссии Администрации Притобольного  района.
Заслушали:
 секретаря  антинаркотической комиссии Администрации Притобольного  района Д.Ю. Сорокина.
Решили:
1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
2. Всем субъектам межведомственного взаимодействия усилить контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии.
                                                                                                                    Срок: постоянно 2020 год.

Вопрос 2
О профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации условноосужденных лиц с целью недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств.
Рассмотрели:
 Информацию Подразделения по Притобольному району Кетовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области.
Решили:
1. Информацию Подразделения по Притобольному району Кетовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области принять к сведению.
2. Рекомендовать всем субъектам межведомственного взаимодействия усилить работу по профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации условноосужденных лиц с целью недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств.
                                                                                                                Срок: постоянно 2020 год.

Вопрос 3
Организация трудоустройства и профориентационной работы среди безработного населения района, в том числе среди граждан, состоящих на учете в МО МВД, УФСИИН.
 Заслушали:
   директора ГКУ «ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов» Н.М. Щекину.
Решили:
 1. Информацию ГКУ «ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов» принять к сведению.
2. ГКУ «ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов»:
2.1 на постоянной основе оказывать содействие в трудоустройстве и профессиональной переподготовке гражданам,  состоящим на учете в МО МВД, УФСИН.
2.2. привлекать к взаимодействию максимально большее количество работодателей района с целью организации временного трудоустройства несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах учёта.
                                                                                                            Срок: постоянно 2020 год.

Вопрос 4
Заслушивание глав администраций сельских поселений Притобольного района по вопросу «О роли органов местного самоуправления в вопросах профилактики наркопреступности и раннего выявления наркозависимых лиц на территориях поселений»
(Гладковский сельсовет, Плотниковский сельсовет).
Заслушали:
 Главу администрации Гладковского сельсовета Кириллова Н.М., Главу администрации Плотниковского сельсовета Злыдневу Л.В.
Решили:
1.  Информацию администраций Гладковского и Плотниковского сельсоветов принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Главам сельсоветов принять меры организационного характера по недопущению произрастания наркосодержащих и одурманивающих растений на территории сельсоветов.
Срок: до 1 июня 2021 года.
2.2. Организовать совместно с участковыми уполномоченными полиции гражданские сходы по вопросу  выращивания растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
[bookmark: _GoBack]Срок: до 30 ноября 2020 года.

Председательствующий 				                                                   Д.Ю. Лесовой

Секретарь комиссии							                           Д.Ю. Сорокин